ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДЕРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОЛГО-ВЯТСКОГО РЕГИОНА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА»
(ФКУ «Волго-Вятскуправгодор»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

OS О#. d&fp*.
Казань

О введении временного ограничения движения
Объект:

«Федеральная автомобильная дорога Р-239 Казань -  Оренбург -  Акбулак -
граница с Республикой Казахстан, участок подъезд к аэропорту Казань км 0+000 по
км 6+400, Республика Татарстан».

В соответствии с п.25 приказа Министерства транспорта Российской
Федерации от 12.08.2011г. №211 «Об утверждении порядка осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным
дорогам», при проведении публичных и массовых мероприятий в целях обеспечения
безопасности дорожного движения:

1. В связи с проведением мирового чемпионата по профессиональному
мастерству (WorldSkills Kazan 2019), ввести с 22 по 27 августа 2019 года ежедневно
в период с 06 ч 00 мин. до 22 ч 00 мин (время московское) временное ограничение
движения для грузовых транспортных средств на участке автомобильной дороги
общего пользования федерального значения Р-239 Казань -  Оренбург -  Акбулак -
граница с Республикой Казахстан, участок подъезд к аэропорту Казань с км 0+000
по км 6+400 в Республике Татарстан.

2. Подрядной организации АО «Татавтодор» (Шаймиев А.М.) осуществить
ограничение движения для грузовых транспортных средств путем установки
технических средств организации дорожного движения на вышеуказанном участке
автомобильной дороги федерального значения.

3. Специалисту по связям с общественностью ФКУ «Волго-
Вятскуправтодор» Нурсаитовой J1.3. разместить информацию о введении
ограничения движения для грузовых транспортных средств на официальном сайте
ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» и в средствах массовой информации.

4. Направить копию настоящего распоряжения в Управление ГИБДД МВД
по Республике Татарстан, в Управление государственного автодорожного надзора
по Республике Татарстан, а также в Министерство транспорта и дорожного
хозяйства Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением распорядительного Акта оставляю за собой.

Начальник

И сп.: К реков К .Д ., те л .: 8 (8 4 3 )2 7 3 -5 4 -0 8

И.Г. Мингазов,